

ZDW.N4.361.22.2025

Bydgoszcz, dnia 19-03-2025 r.

## WYJAŚNIENIA (2) TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: **Odnowa nawierzchni DW Nr 240 na odc. Rykowisko – Błądzim od km 47+780 do km 50+600, dł. 2,820 km.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie 10:**

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m<sup>2</sup>.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający opisał w poniższych specyfikacjach brak konieczności wykonania odcinków próbnych: D – 04.08.01 WARSTWA WYRÓWNAWCZA pkt. 5.6., D – 05.03.05b WARSTWA WIĄŻĄCA pkt. 5.6., D – 05.03.05a WARSTWA ŚCIERALNA pkt. 5.6.**

**Jeżeli Wykonawca będzie chciał wykonać odcinek próbny, Zamawiający nie widzi przeciwwskazań.**

**W przypadku podjęcia decyzji Wykonawcy co do wykonania odcinków próbnych, będą one stanowiły docelowe elementy, jednakże powinny spełniać wszelkie wymagania zawarte w dokumentacji projektowej wraz z STWiORB.**

### **Pytanie 12:**

Prosimy o wskazanie miejsca wywozu destruktu bitumicznego.

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z D – 05.03.11 FREZOWANIE NAWIERZCHNI BITUMICZNYCH NA ZIMNO, pkt. 4.2.**

### **Pytanie 13:**

Zamawiający wskazał, że Wykonawca w trakcie realizacji zadania jest zobowiązany do współpracy z innymi Wykonawcami pracującymi na przedmiotowej budowie wskazanymi przez Zamawiającego. Czy Zamawiający planuje wprowadzić innych Wykonawców na teren budowy w trakcie realizacji zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w okresie realizacji inwestycji nie planuje prowadzenia innych prac na przekazanym Wykonawcy placu budowy, jednakże nie wyklucza możliwości prowadzenia robót przez gestora sieci i właściciela urządzeń obcych, w uzgodnieniu z Zamawiającym i Kierownikiem Budowy.

**Pytanie 14:**

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiału z frezowania.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź 12.

**Pytanie 15:**

Dotyczy D-04.08.01 W STWIORB pkt. 1.2 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wyrównawczą z AC16 W dla kategorii ruchu KR3-7 przy użyciu asfaltu drogowego 50/70. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wyrównawczą z AC 16 W asfaltu drogowego 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-7. Proponowana zmiana jest zgodna z wymaganiami technicznymi WT-2 2014 przywołanymi w pkt. 10.2, pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zezwala na zaprojektowanie i wykonanie mieszanki AC16W z asfaltu 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-7 na warstwę wyrównawczą.**

**Pytanie 16:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku.

**Odpowiedź:**

**W przypadku napotkania kolizji z sieciami nie ujętymi w dokumentacji projektowej postępowanie będzie prowadzone zgodnie z zapisami wzoru umowy wraz z załącznikami.**

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, aktualny termin: **21.03.2025 r.**

godz. 10:45 – składanie ofert,

godz. 11:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem  
Przemysław Dąbrowski  
Dyrektor  
Podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym  
Data podpisu: 19-03-2025 r.

Sporządziła:

Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 740

email: [a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl)